

# افتخاری بالاتر از قهرمانی

رهبر معظم انقلاب: ایستادن بانوی ورزشکار بر سکوی قهرمانی با حجاب کامل اسلامی افتخاری بالاتر از قهرمانی است

بیانات حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره شهدای ورزش کشور که در تاریخ ۲۱ دی ماه ۹۴ برگزار شده بود، امروز (سه شنبه) در همایشی که به همین منظور در سالن ۱۲ هزار نفری ورزشگاه برگزار گردید منتشر شد.

مشروح بیانات در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای ورزش کشور:

بسم‌الله الرحمن الرحیم (۱)

اولاً خیلی تشکر میکنم از اینکه برادران و خواهران عزیز ورزشی، به این فکر افتادید که شهدای ورزشکار را از خیال عظیم شهدای کشور بیرون بکشید و معرفی کنید تا جامعه بفهمد که فدکاری در راه خدا و در راه دین و در راه انقلاب با دادن جان و یا معلول شدن، مخصوص یک قشر خاصی نیست؛ همه‌ی قشرهای کشور در این مسابقه‌ی عظیم و معنوی که «سابقوا الی مغفرة من ربکم» (۲) [است]. شرکت داشته؛ به نظر من این خیلی کار جالب و ابتکار جالبی است که شهدای ورزشکار را معرفی کنید. و شاید بنده هم مثل دیگران نمیدانستم که ما پنج‌هزار شهید ورزشکار داریم، یا در بین همین شهدای اخیز دفاع از ولایت اهل بیت (علیهم‌السلام) و دفاع از حرم اهل بیت (علیهم‌السلام) ورزشکارانی هستند، قهرمانانی هستند؛ اینها خیلی با ارزش است. شما با این کار تان روحیه‌ی انقلابی را در کشور تقویت میکنید، فکر انقلابی را اعتلاء مبخشید؛ بله، شما (۳) درست گفتید که جوان ورزشکار، درواقع به‌طور طبیعی یک الگو است برای بخش مهمی از جوانها و اخلاق او، رفتار او، کیفیات زندگی او، سبک زندگی او میتواند اثر بگذارد. چقدر مهم است که جوان ورزشکار با حوزه‌ی تأثیر و نفوذی که شخصیت او دارد، بتواند انسانها را به‌سوی دین، اخلاق، معنویت سوق بدهد.

من همیشه در دل تحسین کرده‌ام و تمجید کرده‌ام این فرمایش امام (رضوان‌الله‌تعالی‌علیه) را که همان اوایل انقلاب از ورزشکار با یک بیان کاملاً قابل فهم و کاملاً بومی تمجید کردند و تکریم کردند و فرمودند «پهلوان»، (۴) پهلوانی به‌اصطلاح یک لقب دارای امتیاز است در نظر ملت ما و در ادبیات بومی ما و ملی ما؛ [ایشان] تعبیر پهلوان را به‌کار بردند؛ خیلی حرف خوبی است.

خب، خوب‌بخانه، در طول این سالها ورزشکارهای ما در محیط ورزشی کارهای خوب و برجسته‌ای هم انجام داده‌اند؛ نمیخواهم بگویم همه‌ی ورزشکارها این جوری بوده‌اند اما بوده‌اند در بین ورزشکارها کسانی که مایه‌ی افتخار شده‌اند. خب، افتخار فقط این نیست که سرود ملی مان را بخوانند؛ البته این افتخار است، خوب است و چیز برجسته‌ای است اما بالاتر از این افتخار، این است که مثلاً فرض کنید کشتی‌گیر ما با آن حریف صهیونیست کشتی نگیرد؛ این خیلی کار بزرگی است؛ یا آن قهرمان خانم بیاید روی سکوی قهرمانی با چادر بایستد، (۵) این خیلی مهم است. ببینید چه کسی طاقت می‌آورد در مقابل چشمهای ملامتگر و پرسشگر دنیای مادی که افتخار زن به این است که حتماً لخت بیاید [این کار را بکند]؟ مردها سر تا پایشان پوشیده است، زن حتماً بایستی لخت بیاید؛ یعنی حتماً بایستی یک قسمتی از بدنش برهنه باشد و دیده بشود؛ یعنی کار غلط، کار عوضی، کار کاملاً موزیانه و سیاست‌بازی شده؛ در یک چنین دنیایی یک خانمی با چادر یا یک حجاب کامل اسلامی می‌رود روی آن سکو می‌ایستد و جایزه‌ی قهرمانی‌اش را میگیرد؛ این خیلی مهم است؛ این از آن پرچم که می‌رود بالا مهم‌تر است؛ این نشان‌دهنده‌ی روحیه‌ی قوی ایرانی مسلمان است؛ این نشان میدهد که



در مقابل موج توهमत و احساسات توهیم‌آمیز، این [فرد] شکست نمی‌خورد و مغلوب نمی‌شود. هویت یک ملت و استحکام عنصر و فلز یک ملت را که فلز محکم و مقاومی دارد، این‌جوری میشود فهمید؛ اینها خیلی با ارزش است. خب الحمدلله ما داشته‌ایم؛ حالا من کشتی را مثال زدم؛ در والیبال و در جاهای دیگر [هم] داشتیم که حاضر نشدند در مقابل دشمن بازی کنند و موجب این شده که اینها عقب‌بنامند در مسابقه؛ قبول کردند؛ اما دنیا اینها را تحسین کرد. این مثل همان رفتن به میدان جنگ است؛ یعنی همان روحیه، همان استحکام شخصیت و هویت را که آنجا انسان مشاهده میکند. اینجا هم مشاهده میکنید؛ اینها خیلی با ارزش است. ان‌شاء‌الله باید شما کاری بکنید که محیط ورزش این جور محیطی بشود. عکس این را هم داشته‌ایم؛ ما در محیطهای ورزشی، جور دیگرش را هم داشته‌ایم، دیده‌ایم، شنیده‌ایم، اطلاع پیدا کرده‌ایم. کاری کنید که ان‌شاء‌الله محیط ورزش به این سمت حرکت کند. البته این کار شما، ابتکار «بزرگداشت شهدای ورزشکار» یک قدم خیلی خوبی است؛ این بسیار قدم خوبی است و همین چند موردی که ذکر کردید مهم است.

این چیزی هم که بنده عرض کردم، یعنی تجلیل از آن ورزشکاری که در میدان قهرمانی و به‌طور علنی، در مقابل دوربین میلیاردها انسان، از ارزشها پاسداری میکند؛ چون تماشاچی آن میلیاردری است؛ اینها خیلی با ارزش است. از اینها هم تجلیل کنید؛ یکی از کارها تجلیل از این اشخاصی باشد که این کار را میکنند، یا آن ورزشکاری که اسم خدا را می‌آورد، یا آن ورزشکاری که بعد از آنکه در کشتی پشت حریف را به خاک میرساند سجده میکند؛ اینها خیلی مهم است، اینها نشان‌دهنده‌ی یک نماد است؛ از نمادهای هویت و شخصیت ایران اسلامی است؛ از این آدمها تجلیل کنید، اینها را تقویت کنید. این کجا و آن ورزشکار کجا که حالا فرض کنید -حالا نمیگویم از کشور ما، از این قبیل در کشورهای دیگر هم هستند- که وقتی می‌روند مثلاً در یک مسابقات جهانی؛ ورزشان مسابقه‌ایست یا تمرین است، شیشان یک جور دیگر است و شکل نامطلوبی دارد؛ این‌جوری نباشد، یعنی تقویت کنید این کسانی را که آن ارزشهای اسلامی را رعایت میکنند و پیش می‌روند. بسیار خوب، من خوشحال شدم از اینکه بحمدالله این کار را دارید انجام میدید و ان‌شاء‌الله روز به‌روز محیط ورزش را پاکیزه‌تر و روشن‌تر بکنید.

تیترو

## آقای کفاشیان! این همه ماماشات با آل سعود و AFC برای چیست؟

پیرسیم که چرا جناب کفاشیان به اسم ایران علنا از کسی حمایت کرده که متهم به آزار معترضان شیعی است. شیخ سلمانی که حاضر نشده از نفوذش در کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا به نفع ایران استفاده کند و تاکنون فقط برای هم‌زبانان عربش خوش‌رقصی کرده است؟ اگر کفاشیان هم راست می‌گوید و شیخ سلمان نفوذی در کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا ندارد، چرا باید ایران از او در انتخابات فیفا حمایت کند؟ فارغ از این مسائل اکنون سوال اساسی از علی کفاشیان این است که آیا برگزار کردن بازی‌های تیم‌های ایرانی در کشوری ثالث به عزت نفس ما لطمه نمی‌زند؟ واقعا آقای کفاشیان چنین اعتقادی دارد؟ آیا به نظر ایشان برگزاری بازی‌ها در کشوری ثالث با منافع ملی هم‌خوانی دارد؟ این روزها کفاشیان در حد مهدی تاج هم ظاهر نشده است. او ظاهراً به خاطر رافقتش با رییس ضد شیعی AFC حتی حاضر به تهدید هم نشده است! تهدید به اینکه اگر تصمیمات AFC خلاف عزت ملی ایران باشد تیم‌های ایرانی از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا کنار خواهند کشید. قطعاً افتخار بازی نکردن با عرب‌هایی که ایران را تا نامن جلوه داده‌اند کمتر از عدم رویارویی با آلمان انقلابی ایرانیان ورزشکار در بازی نکردن با نمایندگان رژیم صهیونیستی نخواهد بود. موضوعی که ظاهراً اینروزها درک

رئیس فدراسیون فوتبال ایران در جدیدترین اظهاراتش موضعی عجیب‌نسبت به مناقشه ایران و عربستان اتخاذ کرده، موضعی که این پرسش را مطرح می‌کند، که این همه تعامل با «شیخ سلمان» بحرینی چه نفع ملی برای ایران دارد؟ علی کفاشیان رئیس فدراسیون فوتبال ایران در تازه‌ترین اظهاراتش در موضعی به شدت متفلسفانه در رابطه با احتمال برگزاری دیدارهای تیم‌های ایرانی در کشوری ثالث در چارچوب رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا گفته که شیخ سلمان دخالتی در برگزاری بازی‌های تیم‌های ایرانی در کشور ثالث ندارد و اساساً نمی‌تواند هم داشته باشد. او با صراحت گفته که شکایتی در این باره نخواهد کرد. این اظهارات در حالی مطرح شده که بارها و بارها از سوی کارشناسان و مدیران فوتبال بر این نکته تأکید شده که فضای AFC فضایی کاملاً لایق گونه‌است و هیچ چیز غیرممکنی در کنفدراسیون فوتبال آسیا وجود ندارد و اگر این چنین نبود چند کشور عربی نمی‌توانستند خیلی راحت ایران را در پیش چشم نمایندگان ایران به عنوان کشوری ناامن معرفی و محکوم کنند. نمی‌خواهیم به موضوع حمایت عجیب و وسواس برانگیز علی کفاشیان از شیخ سلمان بپردازیم، همان شیخ سلمانی که متهم به سرکوب انقلابیون شیعه در بحرین است، حتی نمی‌خواهیم

خبر آخر

گودرزی:

## پیام شهیدان باید سرلوحه رفتار ورزشکاران باشد

محمود گودرزی امروز (سه‌شنبه) در این کنگره که هم‌زمان با آغاز سی و هفتمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران در مجموع ۱۲ هزار نفری آزادی در حال برگزاری است، افزود: به شهدای بزرگوار انقلاب اسلامی درود می‌فرستیم و ایام الله دهه مبارک فجر را که با نام و یاد امام راحل و شهدای گرانقدر مزین شده است تبریک می‌گویم. شهدای گرانقدر همواره حاضر، شاهد و نظارگر هستند و نزد بزرگوارشان روزی می‌خورند.

وی گفت: این کنگره از فعالیت‌های بسیار ارزشمند است که باعث می‌شود در ورزش کشور فضایی معنوی، اخلاقی و پاک ایجاد شود تا قهرمانان هم بتوانند از این حال و هوا بهره‌مند شوند و با تاسی از خلق و خو، مرام و منش آنها به سیره شهدا عمل کنند.

وزیر ورزش و جوانان با یکی و معنویت، صداقت و معرفت، مردانگی و جوانمردی و ایثار را جزو پیام‌های شهدا برشمرد و گفت: مرام و مسلک و پیام شهدا همواره باید سرلوحه رفتار و منش ورزشکاران در عرصه‌های مختلف باشد. امیدواریم با برگزاری این برنامه‌ها بتوانیم در جهت احیاء پیام شهدا تلاش کنیم.

گودرزی اظهار امیدواری کرد که این نوع فعالیت‌ها بتوانند تأثیرات سازنده‌تری در ورزش در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی بگذارند و باعث تغییر فضای فرهنگی ورزشی کشور شود.

وی ادامه داد: البته ورزشکاران ما همیشه به بزرگانی چون حضرت علی (ع) اقتدا می‌کنند و باید تلاش کنیم تا هرچه بیشتر فضای ورزش ایران در عرصه‌های داخلی و خارجی بهتر شود.

نخستین کنگره پنج‌هزار شهید ورزش کشور هم زمان با آغاز سی و هفتمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران صبح امروز (سه‌شنبه) با حضور وزیر ورزش و جوانان، رئیس کمیته ملی المپیک و خانواده‌های معظم شهدا در سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی تهران آغاز شد.

سه‌شنبه ۱۳ بهمن ماه ۱۳۹۴

## ورزش

### تابناک

## افضلی: شرایط تغییر نکند قایقرانی را کنار می‌گذارم

اردوی تیم ملی قایقرانی آب‌های آرام از اول بهمن ماه در دریاچه آزادی آغاز شد، اما در این میان عده‌ای از قایقرانان به دلیل اعتراض نسبت به کادرفنی تیم ملی از حضور در تمرین‌ها خودداری کردند. هیوا افضلی یکی از ملی‌پوشانی است که در اردوهای تیم ملی حاضر نشده است، او در گفت‌وگو با ایسنا درباره علت نرفتن خود به اردوی تیم ملی، گفت: دلیل نرفتن من به اردوی تیم ملی به خاطر شرایط اردو بود. مربی خوب و تخصصی در اردوها حاضر نبود. آقای امینی گفته که باید به مربی آینده‌دار فرصت داد. من این حرف را قبول دارم، اما نه به‌ای این که ما تلف شویم. عمر ورزشی یک ورزشکار کوتاه است و نمی‌توان به این دلیل شرایط قایقرانان را نامناسب کرد. افضلی در ادامه افزود: قیل از این که به اردو نرویم ما صحبت‌هایی انجام دادیم، اما آقای امینی به قول خود عمل نکرد.

## بازی مرگ و زندگی کاله در هفته بیست و یکم لیگ برتر والیبال

در یکی از مهمترین دیدارهای هفته بیست و یکم لیگ برتر والیبال، کاله مازندران در شرایطی به مصاف ثامن الحجج می‌رود که در صورت شکست از حضور در جمع هشت تیم پلی آف ناامید خواهد شد. هفته بیست و یکم لیگ برتر والیبال فردا (چهارشنبه) ۱۴ بهمن ماه در شهرهای تهران (دو دیدار)، اردکان و مشهد پیگیری می‌شود. تیم‌های شهرداری تبریز، سایپای تهران، متین صالحین ورامین، آرمان ورزشی اردکان و کاله مازندران به ترتیب در رتبه‌های پنجم تا نهم جدول لیگ برتر والیبال قرار دارند و در دو هفته باقی‌مانده از دور مقدماتی تنها برای کسب چهار سهمیه باقی‌مانده پلی آف رقابت خواهند کرد. در بین این تیم‌ها شرایط کاله مازندران از همه سخت‌تر است زیرا با هفت برد در رتبه نهم است و در صورت شکست در یکی از بازی‌های باقی‌مانده از حضور در مرحله پلی آف ناامید خواهد شد. این تیم در هفته بیست و یکم میهمان ثامن الحجج خراسان در سالن مهران مشهد خواهد بود.

## قطعا در روینگ المپیک می‌شویم

نایب رییس فدراسیون قایقرانی روند حرکتی این رشته را مناسب توصیف و ابراز امیدواری کرد بتواند دینش به این رشته را ادا کند. خسرو ابراهیمی گفت: مسیر حرکتی فدراسیون رو به جلو است و با زحمت همه‌دوستان در فدراسیون و حمایت‌های مسوولان مطمئناً از این بهتر هم خواهد شد. قایقرانی ایران پتانسیل بسیار بالایی دارد و با برنامه‌هایی که در این مدت طراحی شده اتفاق‌های بزرگی در این رشته خواهد افتاد. پیشکسوت قایقرانی ایران با اشاره به شانس زیاد روینگ در کسب سهمیه المپیک گفت: اکنون رقابت‌های بسیار مهمی پیش‌رو داریم. روینگ ایران در مسیر کسب سهمیه المپیک است و با توجه به شرایطی که تیم و ورزشکاران دارند قطعاً سهمیه خواهیم گرفت. حتی در اسلاوم هم شانس داریم و می‌توانیم المپیک شویم.

چهره روز

## کلین شیت رحمتی به ۷ رسید

مهدی رحمتی در بازی با ذوب آهن موفق شد تعداد کلین شیت‌های خود را به عدد هفت برساند. مهدی رحمتی با درخشش خیره‌کننده خود در بازی با ذوب آهن موفق شد دروازه تیمش را بسته نگه دارد و یک امتیاز ارزشمند خانگی را برای تیمش کسب کند. رحمتی در این بازی بارها و بارها دروازه استقلال را نجات داد و تا بهترین بازیکن زمین لقب بگیرد. البته کاپیتان استقلال در دقایق پایانی بازی با کارت زردی که از شاهین حاج بابایی دریافت کرد، بازی هفته بعد برابر استقلال اهواز را از دست داد.



امیر قلعه‌نویی این روزها در تمرینات تیمش با چهره‌ای متفاوت حضور می‌یابد. او هر از گاهی و در قسمتی از تمرینات تیمش با عینکی بر چشمان خود حضور می‌یابد تا عملکرد شاگردان خود را دقیق‌تر زیر نظر بگیرد. این اتفاق در حالی می‌افتد که این مربی تاکنون (حتی در بازی‌های این تیم و روی نیمکت) با این چهره دیده نشده است.